

Årsredovisning för
Coop Oskarshamn med omnejd ekonomisk förening
732800-0786

Räkenskapsåret
2023-01-01 - 2023-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1-3
Resultaträkning	4
Balansräkning	5-6
Kassaflödesanalys	7
Noter	8-16
Underskrifter	17

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Coop Oskarshamn med omnejd ekonomisk förening, 732800-0786, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr), om inget annat anges. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Allmänt om verksamheten

Coop Oskarshamn med omnejd ekonomisk förening är en sammanslutning av konsumenter i främst mellersta och norra Kalmar län.

Konsumentföreningen bedriver verksamhet i associationsformen ekonomisk förening och har sitt säte i Oskarshamn. Huvudkontorets adress är Skeppsbron 3, 572 57 Oskarshamn.

Föreningens uppgift är att i samverkan med Kooperativa Förbundet (KF) främja sina medlemmars hushållning genom att på effektivaste sätt tillhandahålla varor och tjänster som svarar mot medlemmarnas behov samt sprida den kooperativa idén.

Verksamheten drivs genom försäljning av dagligvaror i föreningens 16 egna butiker.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

	2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	Belopp i Tkr 2019-12-31
Nettoomsättning	498 973	489 067	423 049	429 712	433 025
Rörelseresultat	-16 504	-28 014	-1 288	-5 864	-11 929
Resultat efter finans.poster	-20 199	-29 697	-2 581	-6 887	-12 952
Rörelsemarginal %	neg	neg	neg	neg	neg
Balansomslutning	172 894	182 540	193 717	183 712	188 073
Avkastning på eget kapital %	neg	neg	neg	neg	neg
Soliditet %	19,9	29,6	43,2	47	49,5

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

I början av året fortsatte föreningen att påverkas mer negativt än beräknat av de utmaningar som föreningen ställdes inför under föregående år. Bland annat bidrog den höga inflationen till både minskade intäktsmarginaler och stora kostnadsökningar. Efter första halvåret kunde dock konstateras att de kostnadsbesparingar och intäktfrämjande åtgärder som föreningen genomfört började ge bättre och bättre effekt.

Årets resultat landade på -19,9 Mkr, vilket är en förbättring med +9,8 Mkr mot föregående år. I årets resultat finns större jämförelsestörande poster i form av reservering av framtida hyreskostnader (-1,7 Mkr), utrangeringar (-0,9 Mkr) och avsättningar till pensionsstiftelsen (-3,8 Mkr). På jämförbara butiker förbättrades resultatet med +11,7 Mkr mot föregående år.

Den ekonomigrupp som under föregående år tillsattes av styrelsen för att aktivt arbeta med åtgärder och uppkomna frågor har under året levt vidare som en självklar del av företagets lednings- och styrelsearbete.

Föreningsledningen består vid årets utgång av vd, ekonomichef samt personalchef efter att föreningens driftschef slutat under hösten. Driftschefens arbetsuppgifter har tills vidare fördelats på befintlig personal, som ett led i att minska företagets kostnader.

Under hösten togs beslut om att avveckla en av föreningens två butiker i Mönsterås. Coop Södra Vägen, som var en av de före detta "Netto"-butikerna som Coop Oskarshamn övertog ifrån Coop Butiker & Stormarknader i januari 2022, har länge kämpat med vikande försäljning och resultatutveckling. Mot bakgrund av detta bedömdes det inte längre som hållbart att fortsatt driva två butiker så pass nära varandra i Mönsterås. Därför togs beslut om att koncentrera föreningens

verksamhet i Mönsterås till enbart centrumbutiken på Åsevadsgatan.

Med start i november började Coop Södra Vägens varulager att säljas ut och därefter stängde butiken med sista försäljningsdag den 15 december. Flera av butikens medarbetare har tackat ja till erbjudande om fortsatt anställning i någon av föreningens andra butiker och föreningen välkomnar Coop Södra Vägens kunder att i framtiden handla i vår andra butik i Mönsterås.

I samband med stängningen av Coop Södra Vägen har ett flertal butiker kunnat rustas upp med hjälp av inredning och utrustning ifrån den avvecklade butiken. Bland annat har flera av butikens frysar flyttats till Coop Åsavägen i Oskarshamn och en bake-off ugn flyttats till Coop Alsterbro. Planen är att samtlig utrustning, som är av värde, ska bidra till att utveckla föreningens övriga butiker och att lokalen därefter ska kunna hyras ut till en ny hyresgäst.

Årets investeringar uppgår till 1,3 Mkr (3,7). Utöver den påbörjade omflyttningen av utrustning ifrån Coop Södra Vägen så har föreningen under året investerat i en ny kassalösning på Coop Flanaden, en ny kylskåp i Coop Virserum och färdigställt det nya pantrummet i Figeholm. På grund av det rådande läget har dock flera av föreningens planerade projekt fortsatt pausats under året.

Föreningens befintliga kredit ifrån KF har under året utökats till 35 Mkr (20). Föreningens befintliga vändningsplan, som består dels av uppsatta målnivåer vad gäller viktiga nyckeltal och konkreta åtgärder för att nå dessa mål och dels av att sänka kostnader i alla led av företaget, fortlöper enligt plan. Krediten ifrån KF är fortsatt nödvändig kortsiktigt för att föreningen ska ha tillräckligt med resurser att realisera denna vändningsplan.

Vid årsskiftet äger Coop Oskarshamn 14 (14) fastigheter till ett sammanlagt taxeringsvärde på 53,4 Mkr (53,4). Av föreningens 16 (17) butiker drivs 12 (12) i egenägda fastigheter.

Hållbarhetsrapport

Coop Oskarshamns hållbarhetsrapport för 2023 finns att läsa på <http://www.coop.se>

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Coop Oskarshamn kommer fortsatt att fokusera på ökad försäljning och minskade kostnader under 2024, såväl som att förbättra butikernas bruttointäkt. Att befästa en beständig lönsamhet är högsta prioritet och nödvändigt för att kunna upprätthålla en bra nivå på underhåll och nyinvestering i föreningens butiks- och fastighetsbestånd, samt för att kunna bemöta omvärldsfaktorer. Målet är att under nästkommande räkenskapsår vända till ett positivt kassaflöde.

Medlemsuppgifter

Antal medlemmar vid räkenskapsårets början	32 680
Antal tillkomna under året	1 443
Antal avgångna under året	-1 057
Antal medlemmar vid räkenskapsårets slut	33 066
Varav dödsbon (som ej begärt utträde)	819

Eget kapital

	<i>Insats kapital</i>	<i>Reserv- fond</i>	<i>Fritt eget kapital</i>
Vid årets början	7 805	17 161	29 021
Förändring av insatskapital, exkl utdelning	-279		
Överf till reservfond från insatskapital		270	
Överf till reservfond från medlemskonto		334	
Årets resultat			-19 882
Vid årets slut	7 526	17 765	9 139

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust

	<i>Belopp i kr</i>
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel:	
Balanserat resultat	29 020 958
Årets resultat	-19 882 169
Totalt	9 138 789
Disponeras för	
Balanseras i ny räkning	9 138 789
Summa	9 138 789

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter.

Resultaträkning

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
Nettoomsättning		498 973	489 067
Kostnad för sålda varor		-375 481	-369 733
Bruttoresultat		123 492	119 334
Försäljningskostnader		-136 870	-145 203
Administrationskostnader		-12 438	-8 166
Övriga rörelseintäkter	2	10 202	7 082
Övriga rörelsekostnader		-890	-1 061
Rörelseresultat	3,4	-16 504	-28 014
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	5	422	88
Ränteintäkter och liknande resultatposter	6	297	146
Räntekostnader		-4 414	-1 917
Resultat efter finansiella poster		-20 199	-29 697
Resultat före skatt		-20 199	-29 697
Skatt på årets resultat	7	317	-
Årets resultat		-19 882	-29 697

Balansräkning

Belopp i Tkr	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Goodwill	8	-	-
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	9	95 916	99 007
Inventarier, verktyg och installationer	10	18 628	24 489
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	11	927	926
		115 471	124 422
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	12	25	25
Andelar i intresseföretag	14	-	-
Fordringar hos intresseföretag	15	1 000	1 500
Andra långfristiga värdepappersinnehav	16	14 500	14 500
Andra långfristiga fordringar	17	175	152
		15 700	16 177
Summa anläggningstillgångar		131 171	140 599
Omsättningstillgångar			
Varulager mm			
Färdiga varor och handelsvaror		30 990	29 366
		30 990	29 366
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		1 628	1 150
Fordringar hos koncernföretag		259	-
Fordringar hos intresseföretag		500	1 000
Övriga fordringar		1 016	1 177
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	18	6 815	5 963
		10 218	9 290
Kassa och bank		515	3 285
Summa omsättningstillgångar		41 723	41 941
SUMMA TILLGÅNGAR		172 894	182 540

Balansräkning

Belopp i Tkr	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	19		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Inbetalda insatser		7 526	7 805
Reservfond		17 765	17 161
		25 291	24 966
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		29 021	58 718
Årets resultat		-19 882	-29 697
		9 139	29 021
Summa eget kapital		34 430	53 987
Avsättningar			
Övriga avsättningar	20	3 138	2 806
		3 138	2 806
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	21	54 586	59 065
Medlemsinlåning		4 306	4 827
		58 892	63 892
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	22	25 312	12 326
Leverantörsskulder		24 873	26 602
Skulder till koncernföretag		-	1 154
Skatteskulder		834	289
Övriga kortfristiga skulder		11 326	9 567
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	23	14 089	11 917
		76 434	61 855
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		172 894	182 540

Kassaflödesanalys

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster	24	-20 199	-29 697
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m	25	10 551	10 411
		-9 648	-19 286
Betald skatt		862	382
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-8 786	-18 904
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning (-) / Minskning (+) av varulager		-1 625	-2 974
Ökning (-) / Minskning (+) av rörelsefordringar		-928	-2 134
Ökning (+) / Minskning (-) av rörelseskulder		14 035	12 202
Kassaflöde från den löpande verksamheten		2 696	-11 810
Investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-1 269	-3 703
Förvärv av inkråm/rörelse, netto likvidpåverkan	26	-	-11 301
Förvärv av finansiella tillgångar		-	-25
Avyttring av finansiella tillgångar		477	1 249
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-792	-13 780
Finansieringsverksamheten			
Förändring av insatskapital		56	-61
Förändring av medlemsinlåning		-251	-166
Upptagna lån		-	9 161
Amortering av lån		-4 479	-4 480
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-4 674	4 454
Årets kassaflöde		-2 770	-21 136
Likvida medel vid årets början		3 285	24 421
Likvida medel vid årets slut	27	515	3 285

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i Tkr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och också enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella tillgångar som förvärvats av företaget är redovisade till anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Utgifter för internt genererad goodwill och varumärken redovisas i resultaträkningen som kostnad då de uppkommer.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

Avskrivningar

Avskrivning enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar:	20%
Inventarier, verktyg och installationer	14,3%
Förbättringsutgifter på annans fastighet	5%

För föreningens byggnader har indelning gjorts i byggnadskomponenter, där skillnad i förbrukning för respektive komponent har bedömts väsentlig. Huvudindelningen är byggnader och mark. Ingen avskrivning sker på komponenten mark vars nyttjandeperiod bedöms som obegränsad. För övriga komponenter tillämpas följande nyttjandeperioder:

Stomme inkl. grund och takstomme	60-100 år
Fasad	40-50 år
Tak	40-50 år
Inre ytskikt	30-40 år
Installationer	25-40 år
Markanläggning	20 år
Fastighetsinventarier	7 år
Restpost	30 år

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet, respektive verkligt värde. Därvid har inkuransrisk beaktats. Vid fastställande av anskaffningsvärde används inköpspris och hemtagningskostnader.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock särredovisas inte uppskjuten skatt hänförlig till obeskattade reserver eftersom obeskattade reserver redovisas som en egen post i balansräkningen. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Koncernförhållanden

Företaget är ett moderföretag men upprättar ingen koncernredovisning med hänvisning till reglerna i Årsredovisningslagen 7 kap. 3§

Not 2 Övriga rörelseintäkter

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Hysesintäkter	3 124	3 022
Elstöd	4 915	-
Övriga erhållna bidrag	1 204	974
Återbetalning Folksam Liv	-	1 841
Återbetalning AGA, Afa Försäkring	-	586
Övriga intäkter	959	659
Summa	10 202	7 082

Not 3 Avskrivningar

Planenliga avskrivningar på anläggningstillgångar ingår med följande värden:

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Försäljningskostnader	9 266	9 687
Administrationskostnader	64	66
Summa	9 330	9 753

Not 4 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2023-01-01- 2023-12-31	Varav män	2022-01-01- 2022-12-31	Varav män
Anställda	120	25	124	28
Totalt	120	25	124	28

Könsfördelning i företagsledningen

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Andel kvinnor</i>		
Styrelsen	45%	40%
Övriga ledande befattningshavare	33%	25%

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
<i>Löner och andra ersättningar</i>		
Styrelse och verkställande direktör	2 226	2 086
Övriga anställda	55 556	62 931
Summa	57 782	65 017
<i>Sociala kostnader</i>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	1 071	741
Pensionskostnader för övriga anställda	7 051	4 600
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	18 361	19 013
Summa	26 483	24 354

Verkställande direktörens pensionsålder är 65 år och pensionsavsättning är 35%.

Avtal om avgångsvederlag

Vid uppsägning från föreningens respektive verkställande direktörens sida gäller en ömsesidig uppsägningstid om 6 månader. Vid uppsägning från föreningens sida utbetalas lön under uppsägningstiden samt 12 månaders avgångsvederlag.

Avsättningar för pensioner

Föreningen tryggar sina pensionutfästelser genom stiftelsen KP Pension & Försäkring (en del av Folksam). Föreningens tillgodohavanden i stiftelsen 31 december 2023 översteg pensionsskulden med 3 703 tkr (3 019). Buffertkrav från kreditgivaren 3 078 tkr (2 819).

Föreningen är kreditförsäkrade vid Försäkringsbolaget PRI Pensionsgaranti.

Not 5 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Ränteintäkter, övriga	124	88
Återförda nedskrivningar	298	-
Summa	422	88

Not 6 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Ränteintäkter, övriga	297	146
Summa	297	146

Not 7 Skatt på årets resultat

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Skatt på årets resultat	317	-
Uppskjuten skatt	-	-
	317	-

Avstämning av effektiv skatt

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Resultat före skatt	-20 199	-29 697
Skatt enligt gällande skattesats	4 161	6 118
Ej avdragsgilla kostnader	-31	-19
Ej skattepliktiga intäkter	61	30
Ej aktiverat underskott	-4 191	-6 129
Erhållen skattereduktion	317	-
Redovisad effektiv skatt	317	-

Not 8 Goodwill

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	1 676	1 676
	1 676	1 676
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-1 676	-1 676
	-1 676	-1 676
Redovisat värde vid årets slut	-	-

Not 9 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	148 366	147 895
-Nyanskaffningar	281	471
	<u>148 647</u>	<u>148 366</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-49 359	-45 965
-Årets avskrivning	-3 372	-3 394
	<u>-52 731</u>	<u>-49 359</u>
Redovisat värde vid årets slut	95 916	99 007
Varav mark	5 897	5 897

Not 10 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	88 946	82 023
-Nyanskaffningar	987	2 371
-Rörelseförvärv	-	9 241
-Avyttringar och utrangeringar	-1 279	-4 689
	<u>88 654</u>	<u>88 946</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-64 457	-62 530
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	388	4 408
-Årets avskrivning	-5 957	-6 335
	<u>-70 026</u>	<u>-64 457</u>
Redovisat värde vid årets slut	18 628	24 489

Not 11 Pågående nyanläggningar och förskott materiella anläggningstillgångar

	2023-12-31	2022-12-31
Vid årets början	926	65
Investeringar	1	861
Redovisat värde vid årets slut	927	926

Not 12 Andelar i koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	25	-
-Förvärv	-	25
Redovisat värde vid årets slut	25	25

Specifikation av moderföretagets innehav av aktier och andelar i koncernföretag

Dotterföretag / Org nr / Säte	Antal andelar	i %	Redovisat värde
Fiskaregatan Livs AB, 559370-6269, Oskarshamn	250	100	<u>25</u>
			25

Not 13 Uppskjuten skatt

2023-12-31	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Temporära skillnader i byggnader		-1 318	-1 318
Övriga temporära skillnader	111		111
Skattemässigt underskott	13 421		13 421
Ej nyttjat skattemässigt underskott	-12 214		-12 214
Uppskjuten skattefordran/skuld	1 318	-1 318	-
Uppskjuten skattefordran/skuld (netto)	1 318	-1 318	-
<i>2022-12-31</i>			
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Temporära skillnader i byggnader		-1 280	-1 280
Övriga temporära skillnader	131		131
Skattemässigt underskott	9 175		9 175
Ej nyttjat skattemässigt underskott	-8 026		-8 026
Uppskjuten skattefordran/skuld	1 280	-1 280	-
Uppskjuten skattefordran/skuld (netto)	1 280	-1 280	-

Totalt skattemässigt underskott förekommer med 65 148 tkr (44 537), vilket är värderat till 13 421 tkr (9 175) i uppskjuten skattefordran. Detta är kvittat mot den uppskjutna skatteskuld på temporära skillnader i bokslutet om 1 207 tkr (1 149). Resterande uppskjutna skattefordran beaktas ej på grund av osäkerhet i möjlighet att nyttja det i närtid.

Not 14 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2023-12-31	2022-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	195	195
	195	195
Akkumulerade nedskrivningar:		
-Vid årets början	-195	-195
	-195	-195
Redovisat värde vid årets slut	-	-

Spec av företagets innehav av andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

Intresseföretag/ org nr, säte	Justerat EK Årets resultat	Kapitalandel i % Röstandel i %	Redovisat värde
Sydöstbagerierna ekonomisk förening	-11 808	37,1	
769604-6239, Kristianstad	-4 875	37,1	-
			-

Not 15 Fordringar hos intresseföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	4 156	5 156
-Omklassificeringar	-500	-1 000
	3 656	4 156
Akkumulerade nedskrivningar:		
-Vid årets början	-2 656	-2 656
	-2 656	-2 656
Redovisat värde vid årets slut	1 000	1 500

Not 16 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	14 500	14 500
Redovisat värde vid årets slut	14 500	14 500

Av redovisat värde vid årets slut avser 14 499 tkr (14 499) insatser i KF.

Not 17 Andra långfristiga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	450	600
-Återförda nedskrivningar	298	-
-Reglerade fordringar	-573	-150
	175	450
Akkumulerade nedskrivningar:		
-Vid årets början	-298	-298
-Under året återförda nedskrivningar	298	-
	-	-298
Redovisat värde vid årets slut	175	152

Not 18 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Bonus/Rabatter	3 757	3 208
Övrigt	3 058	2 755
	6 815	5 963

Not 19 Disposition av vinst eller förlust

	Belopp i kr
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel:	
Balanserat resultat	29 020 958
Årets resultat	-19 882 169
Totalt	9 138 789
Disponeras för	
Balanseras i ny räkning	9 138 789
Summa	9 138 789

Not 20 Övriga avsättningar

	2023-12-31	2022-12-31
Redovisat värde vid årets ingång	2 806	2 827
Rörelseförvärv	-	384
Årets förändring	332	-405
Redovisat värde vid årets utgång	3 138	2 806

Avsättningen avser medlemspoäng omräknat till kronor. Årets förändring består av avsättningar, belopp som tagits i anspråk, outnyttjade belopp som har återförts samt värdeförändring.

Not 21 Långfristiga skulder

	2023-12-31	2022-12-31
Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen	41 248	43 437

Not 22 Checkräkningskredit

	2023-12-31	2022-12-31
Beviljad kreditlimit	35 000	20 000
Outnyttjad del	-14 168	-12 154
Utnyttjat kreditbelopp	20 832	7 846

Huvudkontohavare för kontot där föreningen har sin checkräkningskredit är KF.

Not 23 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Personalrelaterade skulder	9 857	10 741
Övriga skulder	3 894	709
Förutbetalda hyresintäkter	338	467
	14 089	11 917

Not 24 Betalda räntor och erhållen utdelning

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Erhållen ränta	420	234
Erlagd ränta	-4 351	-1 890

Not 25 Justering för poster som inte ingår i kassaflödesanalysen

	2023-12-31	2022-12-31
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet m m		
Avskrivningar	9 329	9 753
Rearesultat försäljning/utrangering av anläggningstillgångar	890	1 061
Övriga avsättningar	332	-403
	10 551	10 411

Not 26 Förvärv av inkråm/rörelse, netto likvidpåverkan

	2023-12-31	2022-12-31
Materiella anläggningstillgångar	-	9 241
Varulager	-	4 038
Likvida medel	-	150
Summa tillgångar	-	13 429
Rörelseskulder	-	-1 595
Avsättning medlemsprogram	-	-383
Summa skulder och avsättningar	-	-1 978
Inköpspris	-	-11 451
Likvida medel i den förvärvade verksamheten	-	150
Påverkan på likvida medel	-	-11 301

Not 27 Likvida medel

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Följande delkomponenter ingår i likvida medel:</i>		
Kassa och bank	515	3 285
	<u>515</u>	<u>3 285</u>

Ovanstående poster har klassificerats som likvida medel med utgångspunkten att:

- De har en obetydlig risk för värdefluktuationer.
- De kan lätt omvandlas till kassamedel.

Not 28 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Fastighetsinteckningar	56 700	56 700
Företagsinteckningar	9 000	9 000

Eventalförpliktelser

Pensionsgaranti	513	470
	<u>66 213</u>	<u>66 170</u>

Not 29 Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal:

Rörelseresultat / Nettoomsättning.

Balansomslutning:

Totala tillgångar.

Avkastning på eget kapital:

Resultat efter finansiella poster / Justerat eget kapital.

Soliditet:

Justerat eget kapital / Totala tillgångar.

Not 30 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

I februari 2024 avgick föreningens styrelseordförande på egen begäran. Till ny styrelseordförande valdes föreningens vice ordförande Ulf Berg.

I övrigt finns inga väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut att notera.

Underskrifter

Oskarshamn 27 mars 2024

Ulf Berg
Styrelseordförande

Richard Hedsand
Verkställande direktör

Bo Bergman

Bengt-Åke Lundin

Victoria Jönsson

Hans Karlsson

Bodil Liedberg Jönsson

Renée Solstad

Putte Svensson Sahlin

Maria Jonsson
Facklig representant

Anna Gustafsson
Facklig representant

Vår revisionsberättelse har lämnats den
Ernst & Young AB

Jonas Karlsson
Auktoriserad revisor